
Az ünnepre hangolódó, jó hangulatú családi programokkal ünne-
pelt március 15-én Marosvásárhely magyarsága. A várbeli Petőfi 
kávéházban egész nap zsongás volt, a családok legifjabb tagjai-
nak lehetőségük adódott interaktív és szórakoztató foglalkozások 
révén megismerkedni a múltunkkal, a hagyományainkkal. Kokár-
dákat készítettek, táncoltak, Petőfiként és Júliaként fotózkodtak, 
és érdekességeket tudhattak meg a márciusi ifjakról. A déli órák-
ban, a járókelők örömére, a város több helyszínén tehetséges nép-

táncosok ropták a legényest, este pedig zsúfolásig telt a Kultúr-
palota nagyterme a Könyv és Gyertya díjátadó gálán. Március 15. 
alkalmából első alkalommal világították meg szombat este piros-
fehér-zölddel a marosvásárhelyi városháza épületét. 
 
Menyhárt Borbála – Nagy Székely Ildikó 
 

Családi programokkal ünnepelt Marosvásárhely magyarsága 

Petőfi kávéház és legényes
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. március 17., hétfő 

LXXVII. évfolyam   
60. (21926.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 240 lej) 

Előzött  
a Kolozsvári CFR 
A CFR ezzel a sikerrel átvette a 
vezetést a tabellán. 

4. 
Nyárádtő: négyből 
négy 
Egészen hihetetlen sorozatot pro-
dukált a Nyárádtői Unirea 2018 a 
labdarúgó 2. liga tavaszi idényében. 
A mezőny egyetlen csapataként 
megnyerte az alapszakasz tavaszra 
maradt mind a négy mérkőzését, 
amivel hatalmas lépést tett a benn-
maradás irányába. 

5. 
Dárdai Bence és Tóth 
Alex először a magyar 
válogatott keretben 
Először kapott meghívást a ma- 
gyar labdarúgó-válogatott keretébe 
a VfL Wolfsburgban futballozó Dár-
dai Bence és a ferencvárosi Tóth 
Alex. 

6.  

Fotó: Nagy Tibor

(Folytatás a 3. oldalon)

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Ülésezett az SZKT  
„Nem akarunk a múltba 

visszatérni” 
Március 14-én, pénteken, a ko-
lozsvári CREIC Központban ülé-
sezett az RMDSZ Szövetségi 
Képviselők Tanácsa (SZKT). Az 
ülésen Kelemen Hunor szövet-
ségi elnök politikai tájékoztatót 
tartott. 

Mózes Edith 

A szövetségi elnök szerint őszintén 
kell beszélni a problémákról, hiszen 
nem a polgárok a hibásak azért, ami 
ma az országban történik. Hozzátette: 
tudomásul kell venni, hogy az em-
berek dühösek.  

Kijelentette: az ország választás 
előtt áll, de még nincs eldöntve, hogy 
milyen irányba: a jövőbe vagy 
múltba. Hozzátette: „Nem akarunk a 
múltba visszatérni, a földrajz nem vál-
toztatható meg, mi a periférián va-
gyunk, de nem mindegy, hogy a 
periféria melyik részén”. 

Nincs átfogó, közös célja  
az országnak 

Véleménye szerint oka van annak, 
ahogy a 2024-es államelnök-választás 
első fordulójában szavaztak. Hiába 
nőttek a nyugdíjak, a bérek, hiába vál-
tozik az ország arculata, bizonytalan-
ság van, nagy a bürokrácia, az 
emberek kiszolgáltatottnak érzik ma-
gukat. Az egyik legnagyobb gondnak 
azt tartja, hogy „nincs egy átfogó 
közös célja ennek az országnak”. 

A továbbiakban arról beszélt, hogy 
a társadalmi bizonytalanságot tetézte 
az államelnök-választás. „Jó ideig 
nem láttuk, mi volt az Alkotmánybí-
róság döntésének az alapja, melyek 
voltak a bizonyítékok, de amint azok 
napvilágot láttak, kiderült, hogy a ha-
tóság nem tehetett másként”. 

Az Alkotmánybíróság döntése 
nyomán kialakult helyzetről  

(Folytatás a 2. oldalon)



A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

Előadás Szent-Györgyi Albertről 
A Női Akadémia A tudomány és innováció mestere – 
Szent-Györgyi Albert munkássága című előadásán a 
tudós életével és munkásságával ismerkedhetnek 
meg az érdeklődők. Az esemény meghívott előadója 
Nagy Péter Zoltán csíkszeredai tanár, aki elhivatottan 
kutatja és népszerűsíti a tudományos és kulturális 
örökség meghatározó alakjait. A rendezvényre már-
cius 17-én, hétfőn 17 órakor kerül sor a marosvásár-
helyi Bernády Házban. Korpos Szabolcs zongorán, 
György László gitáron játszik. Az esemény lehetősé-
get kínál arra, hogy a résztvevők egy inspiráló est 
során egyesítsék a tudomány, a kultúra és a zene él-
ményét. 

Látogatható Marton Erzsébet 
préseltvirág-kiállítása 

Március 29-ig naponta 9–13 óra között látogatható 
Marton Erzsébet március 16-án, vasárnap megnyílt 
préseltvirág-kiállítása a Bolyai téri unitárius egyház-
község Dersi János termében.  

Az Emigránsok  
a Spectrumban 

Az Emigránsok című nagy sikerű dráma tekinthető 
meg március 18-án, kedden 19 órakor a marosvásár-
helyi Spectrum Színházban. Rendező: Török Viola. 
Előzetes helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszá-
mon, a jegyek 10 és 13 óra között válthatók ki. 

RENDEZVÉNYEK

Benedek István 
Vajda György

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
—, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Kiss Éva. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy György, Makkai Melá-
nia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Jegyautomaták a marosvásárhelyi 
állatkertnél 

Jegyautomatákat telepítettek a marosvásárhelyi állatkert 
bejáratához. Ezek célja, hogy csökkentsék a várakozási 
időt, és kellemesebb élményt nyújtsanak a látogatás során. 
Az automaták felnőtt- és gyermekjegyek vásárlására hasz-
nálhatók. Látogassanak el az állatkertbe, élvezzék a termé-
szetet, és használják az új automatákat! – olvasható a 
marosvásárhelyi önkormányzat közleményében. 

Állásbörze a Marosvásárhelyi  
Nemzeti Színházban  

Március 19-én, szerdán 11 és 18 óra között állásbörzét 
tartanak a Marosvásárhelyi Nemzeti Színházban. Az ese-
ményen a különböző iparágakból érkező munkáltatók több 
mint 300 munkahelyet kínálnak. Megerősítette jelenlétét a 
Stada, Hirschmann Automotive TM, E.ON Delgaz, La Lor-
raine, Bosch, Euro Gas Systems, Materom, Varroc, 
Distribuție Energie Electrică România, illetve a Bioeel. Az 
idei tavaszi rendezvényről további információk a targulde-
cariere.ro weboldalon, valamint az esemény közösségi ol-
dalain – Facebook, LinkedIn, Instagram és YouTube – 
találhatók.  

Projekteket várnak a Swimathonra 
Április 10-éig lehet projekteket benevezni a június 14-i 
Swimathon nevű jótékonysági úszóversenyre. Legyen szó 
oktatásról, egészségügyről, környezetvédelemről, sportról, 
mobilitásról vagy más társadalmi hatású területről, a  
Swimathon tökéletes platformot biztosít a szükséges for-
rások összegyűjtésére és elkötelezett támogatók bevoná-
sára – üzeni közleményében a szervezőcsapat, amely a 
tavaly 210.377 lejt gyűjtött össze, és 18 helyi projektet tá-
mogatott. Civil szervezetek, intézmények (pl. tanintézetek) 
és magánszemélyek is jelentkezhetnek. Jelentkezési 
űrlap: https://swimathon.ms/projects/create. A kezdemé-
nyezéssel kapcsolatos kérdéseket a swimathon@fcmu-
res.org e-mail-címre lehet elküldeni. 

Négynapos terápiás program 
A Bonus Pastor Alapítvány április 3–6. között a magyar- 
ózdi terápiás otthonban négynapos terápiás programot 
indít függők és hozzátartozók számára. Jelentkezni és to-
vábbi részletekről érdeklődni régiónként más-más telefon-
számon lehet, Marosvásárhely körzetében McAlister 
Magdolnától a 0752-246-814-es telefonszámon. 

Női szemmel 
A Maros Megyei Képzőművészek Egyesületének Női szem-
mel című kiállítása tekinthető meg az Egyesülés (Unirea) 
Galériában. A tárlat, amelyen az egyesület női tagjai állítot-
ták ki munkáikat, március 21-ig, péntekig látogatható. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

azt mondta: „Az emberek úgy érzik, 
hogy sérült a szabad választás joga, 
sérült az emberi méltóság. Láthatjuk, 
hogy Románia nemcsak egy hibrid 
háborúnak a színtere, de az áldozata 
is. Ennek a következménye a bizony-
talanság és káosz”. 

Romániában nincs hagyománya  
a demokráciának 

Romániában nagyon fiatal a de-
mokrácia, 35 év nem sok. Az ország-
nak ebben nincs hagyománya, nincs 
hova visszatérjen – mondta egyebek 
mellett az RMDSZ elnöke.  

„Nehéz helyzetben vagyunk mind-
annyian: az ország és ezen belül a ma-
gyar közösség is. Megoldásokat kell 
javasolni még akkor is, ha nem az er-
délyi magyarok kezében van a dön-
tés.” Az RMDSZ most két nagy 
kihívás előtt áll: a május 4-i és 18-i ál-
lamelnök-választás az egyik, az el-
nökválasztást követő évek a másik – 
tette hozzá. 

„Ha nem a koalíció jelöltje nyeri 
meg a választást, akkor kérdéses  

a kormányzás jövője” 

Az elnökválasztás tétje, hogy a 
kormányzást mint eszközt meg tud-
juk-e tartani. Kijelentette: „Az, 
hogy a kormányzást meg tudjuk-e 
tartani, az államelnök-választás 
eredményétől függ. Az államelnök-
nek nincs akkora hatásköre, mint a 

francia vagy az amerikai elnöknek, 
de megvan az ereje ahhoz, hogy a 
maga képére alakítsa a kormány-
többséget. Így, ha nem a koalíció je-
löltje nyeri meg a választást, akkor 
kérdéses a kormányzás jövője. Ezért 
is nagy az önkormányzatok felelős-
sége a hamarosan kezdődő kam-
pányban. 

Ahogy én ismerem Antonescut, 
nemcsak véleménye lesz, de megpró-
bálja érvényesíteni a véleményét, ar-
tikuláltan, mert eddig csak 
sodródtunk. Állandó társadalmi vitára 
van szükség, és ebből mi, magyarok 
sem maradhatunk ki. Véleményt kell 
nyilvánítanunk itthon, Brüsszelben, 
Washingtonban is.” 

Hogy ez megvalósulhasson, véle-
ménye szerint erre a legalkalmasabb 
Crin Antonescu. Minden más változat 
azt jelenti, hogy ez a koalíció nem fog 
megmaradni. Tehát ha nem Crin An-
tonescu nyeri meg a választást, akkor 
ennek a koalíciónak az élettartama 
rövid lesz. 

A kormánykoalíció jelöltje a 
minap benyújtotta az induláshoz 
szükséges aláírásokat, amelyek össze-
gyűjtéséhez a magyarok jelentős mér-
tékben hozzájárultak. Az RMDSZ 
elnöke kijelentette: „Őt támogatjuk, 
mert tiszteli közösségünket, a józan 
észt képviseli, és egy olyan országért 
dolgozik, amely minden polgárát 
megbecsüli”. 

23, 6, 5, 3, 8 + 7 NOROC PLUS: 4 0 9 9 2 8 

10, 8, 9, 35, 6, 31 SUPER NOROC: 3 0 5 6 5 2

43, 29, 34, 1, 32, 47  NOROC: 6 7 5 7 6 0 9 
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M Á R C I U S

17 
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6:32 
18:30

22:05 
7:44

 A nappal hossza: 
11 óra 58 perc

Ma GERTRÚD,   
holnap SÁNDOR, EDE napja 

 
Az év 76. napja,  

hátravan 289 nap

Isten éltesse!

Esős 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .6 °C 
min.:  . . . . . . . .3 °C 

I D Ő J Á R Á S

SÁNDOR: az Alexander név rövi-
dülésének magyaros alakja. Női 
párja az Alexandra. 
EDE: az Edvárd, Eduárd nevek 
német rövidülése.

„Nem akarunk a múltba visszatérni” 
(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: RMDSZ
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Egy napra Petőfi kávéházzá ala-
kult szombaton a marosvásárhelyi 
várban a várgaléria alatti terem. A 
Vásárhelyi Forgatagot is szervező 
Marosvásárhelyért Egyesület az Er-
délyi Hagyományok Háza Alapít-
vánnyal karöltve egyszerre 
múltidéző és a mai nemzedéket is 
megszólító, interaktív programok-
kal emlékezett az 1848–49-es forra-
dalomra, annak hőseire. 

Szombaton, kora délelőtt, ottjár-
tunkkor már zsibongott az 1848 
szellemében kidíszített terem, egyre 
érkeztek a családok kisebb-nagyob 
gyerekeikkel. Az asztalok körül az 
apróságok valósággal „egymásnak 

adták a kilincset”, alig várták, hogy 
az éppen kézműveskedő társaik be-
fejezzék a munkát, hogy ők is elké-
szíthessék a saját kokárdájukat vagy 
lovacskájukat. Az Erdélyi Hagyo-
mányok Háza kézművesei ezúttal 
az ünnephez kapcsolódó kézműves 
foglalkozásokkal készültek, Ávrám 
Éva segítségével szalagból készít-
hetett kokárdát a családok apraja-
nagyja, Sándor Melinda a 
gyöngykokárda-készítésre tanította 
meg a műhelyébe beülő gyerekeket. 
Igen népszerűnek bizonyult a Kele-
men Vera vezette foglalkozás is, 
ahol zokniból, seprűnyélből és fo-
nalból méretes lovacskák készültek. 
Ez nemcsak a fiúk számára bizo-
nyult jó mókának, a kisebb gyere-
keknek a szülők segítettek kitömni 
a lófejjé alakuló zoknit, vagy éppen 
letekerni a fonalat, amiből rövide-
sen sörény lett. A kávézó bejárata 
előtt fotózkodni is lehetett, de nem 
akárhogy, Petőfi és Szendrey Júlia 
„bőrébe bújva”. A kézműveskedés 
mellett az aprónépnek táncházzal is 
kedveskedtek a szervezők, illetve 
az érdeklődők tematikus sétán is 
részt vehettek, és izgalmas történe-
teket is meghallgathattak a márciusi 
ifjakról. 

Három helyszínen ropták  
a táncot a „forradalom legényei” 

Igen látványos, alkalomhoz illő 
zenés-táncos villámcsődülettel csat-
lakoztak a szombati ünnepi műsor-
hoz a Maros Művészegyüttes, 
valamint a Maros megyei amatőr 
néptánccsoportok (a Borsika, a Bo-
róka, a Napsugár, a Hajdina, a 
Zsurló, a Csillagfény és a Bíborka) 
legényei. Pontban 13 órakor dob-
pergésre és muzsikaszóra vonultak 
be a marosvásárhelyi Színház térre 
a piros díszmagyarba, illetve fekete-
fehér ünnepi ruhába öltözött fiúk, 
férfiak, akik legényes táncokkal ké-
szültek, ezáltal is kapcsolódva a for-
radalom, szabadságharc szellemi- 
ségéhez. A pár perces színvonalas 
produkció után a táncosok siettek 
tovább, hiszen a Színház tér után a 

várban, valamint a Somostetőn ör-
vendeztették meg táncukkal az arra 
járókat. 

Diákhangon a szabadságról 

Kokárdát viselő marosvásárhelyi 
ifjak tisztelegtek dallal, verssel, pró-
zával március 15-én, szombaton 
délben a 177 évvel ezelőtti magyar 
szabadságharcosok emléke előtt a 
megyeszékhelyi Petőfi-szobornál.  

A Pro XXI Kulturális és Sport 
Alapítvány szervezte együttléten 
négy iskola – a Bolyai Farkas Elmé-
leti Líceum és az annak keretében 
működő II. Rákóczi Ferenc Római 
Katolikus Teológiai Líceum, a Ma-
rosvásárhelyi Református Kollé-
gium és a Művészeti Főgimnázium 
– diáksága mutatta be közös ünnepi 
műsorát. A Bolyai zenekör A költő, 
ha visszatér című Kormorán-dalá-
val idézte meg a szabadság lírikusá-
nak szellemiségét, majd a 
rendezvény házigazdái, Erdély 
Tímea és Szász Lehel refis diákok 
1848 marosvásárhelyi fiatalságának 
forradalmi lendületéről szóltak: 

 – A vásárhelyi ifjak példaképük-
ként tisztelték és követték Kossuth 
Lajost és Petőfi Sándort. Felvonu-
lásokat szerveztek, s közben már-
cius 24-éig egy küldöttséget 
létrehozva beadványt fogalmaztak 
meg a főkormányszéknek, és kije-
lentették, hogy a pestiek 12 pontját 
magukénak tekintik (…). Miután a 
Református Kollégium tanári kará-
nak elég nagy része (köztük Bolyai 
Farkas, Dósa Elek, Binder Mihály) 
nem rokonszenvezett a fiatalsággal, 
többet nem látogatták az óráikat. A 

kormányzati szervek időhúzására és 
a tanári kar háttérben maradására 
méltó válaszként a marosvásárhelyi 
diákok végül iskola helyett fegyver-
gyakorlatokba kezdtek, és a később 
vértanúhalált halt Török János ve-
zetésével külön századként léptek 
be a vásárhelyi nemzetőrségbe. Így 
vált Marosvásárhely a székelyföldi 
konzervatívok legerősebb mentsvá-
rává.   

A továbbiakban Balla Diána 
Csilla, a somosdi általános iskola 
diákja, a Kamaszok színtársulat 
tagja Petőfi Sándor Jövendölés 
című versét szavalta, Ferenczi Attila 
művészetis diák katonadalokat 
adott elő, a rákóczis Tamási Csenge 
Kányádi Sándor Fekete-piros című 
költeményével színesítette a mű-
sort. Csenge iskolatársa, Sebesi Re-
náta népdalt énekelt, a művészetis 
Csiszár Dániel Petőfi hangján 
üzente: Akasszátok föl a királyo-
kat!, iskolatársa, Pap Dániel pedig 
huszárdalokkal állt közönség elé. A 
Bolyai zenekör második fellépése 
után Szabó Csongor és Dávid Ar-
nold bolyais diákok Jókai Mór 1848 
márciusát megörökítő szavait idéz-

ték fel. A Kamaszok színtársulathoz 
tartozó Farkas Fanni művészetis 
diák Kölcsey Himnuszának örök ér-
vényű üzenetét tolmácsolta, ezután 
a Petőfi-szobor megkoszorúzása 
következett. Az együttlét végén kis-
iskolások, tinédzserek, felnőttek és 
– a szobor melletti padokról tiszte-
letük jeléül felemelkedő – idősek 
énekelték együtt nemzeti imánkat 
és a székely himnuszt. 

Közösség a Postaréten 

Az RMDSZ Maros megyei szer-
vezetének hagyományos megemlé-
kezése délután 4 órára gyűjtött a 
Postarétre minden korosztályt, a 
nagytatája nyakában trónoló apró-
ságtól a kis és nagy diákokon, csa-
ládi és baráti társaságokon át a 
piros-fehér-zöld jelképet talán leg-
büszkébben viselő idősebb generá-
cióig. Ahogy a korábbi években 
már megszokhattuk, a Székely vér-
tanúk emlékműve körül gyűrűző 
sokaságból a Varázspatkó lovarda 
szépséges paripái sem hiányoztak. 
Az ünneplőket a Maros Megyei 
Magyar Nyugdíjasok Klubja Kos-
suth-kiflivel és kokárdával várta. 

– Ma ne csupán emlékezzünk, 
hanem éljük is meg a szabadságot! 
– javasolta a jelenlevőknek Kányádi 
Orsolya műsorvezető, aki elsőként 
Zsigmond Barna Pált, Magyaror-
szág európai uniós ügyekért felelős 
minisztériumának parlamenti ál-
lamtitkárát, országgyűlési képvise-
lőt, miniszterhelyettest kérte a 
mikrofon elé. 

– Keserédes öröksége mindany-
nyiunknak a szabadságért vívott, 

szűnni nem akaró küzdelem. Őse-
ink fegyverét ugyan a mi kezünk-
ben felváltotta a szavak ereje, de 
egyazon morál táplálja azóta is a 
tetteinket: a haza, a nemzet iránti, 
megalkuvást nem tűrő, feltétel nél-
küli odaadás – hangsúlyozta a par-
lamenti államtitkár, aki arra is 
kitért, hogy Marosvásárhely mindig 
is a magyar szabadságtörekvések 
egyik fellegvára volt, majd leszö-
gezte: Magyarország kormánya 
mindig ki fog állni a külhoni ma-
gyarság jogai, identitása és megma-
radása mellett. 

Ezt követően a II. Rákóczi Fe-
renc líceum diákjainak kórusa 
emelte az ünnepi hangulatot, majd 
Márton Karolina diák Szepsy Ele-
onóra Március 15. című versét sza-
valta el.  

Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere ünnepi beszédében a 
közösség erejéről szólt, ami az egy-
ségben rejlik.  

– Amikor Önöket nézem, ponto-
san ezt látom: egy közösséget, 
amely hisz önmagában, a jövőjében 
és abban, hogy együtt minden lehet-
séges – mondta a polgármester. 

Az ünnepi együttlét egy különle-
ges színfoltja a Maros Művész-
együttes Katonának gyöngy a neve 
című, Petőfi Nemzeti dalából szüle-
tett előadása volt, amit belső-mező-
ségi táncok és katonasiratók köré 
építettek fel. Ezután Barabási Antal 
Szabolcs, Maros megye prefektusa 
Marcel Ciolacu miniszterelnök kö-
szöntését tolmácsolta, majd Szun-
gert Balázs, Magyarország Csík- 
szeredai Főkonzulátusának külgaz-
dasági attaséja Orbán Viktor ma-
gyar miniszterelnök ünnepi 
üzenetét adta át.  

A Székely vértanúk emlékművé-
nek megkoszorúzása előtt Jancsó 
Anett diáklány Juhász Gyula Már-
cius idusára című versét szavalta, a 
koszorúzás után pedig Szabó Előd a 
Harangok című dallal lepte meg az 
ünneplőket. Tollas Gábor színmű-
vész Petőfi Nemzeti dalát adta elő, 
majd Csenteri Levente, a Maros-
Mezőségi Református Egyházme-
gye esperese tartott rövid áhítatott, 
és mondott áldást az egybegyűl-
tekre. A megemlékezést a magyar 
és a székely himnusz zárta. 

Nem elég beszélni és emlékezni 
– tennünk is kell 

A Maros megyei RMDSZ által a 
partnerintézményekkel és szerveze-
tekkel közösen szervezett ünnepi 
eseménysorozat zárómozzanata-
ként, szombat este a marosvásárhe-
lyi Kultúrpalotában szervezett 
gálaesten Könyv és Gyertya díjjal 
mondtak köszönetet 11 olyan 
Maros megyei személynek, akik 
munkásságukkal sokat tettek a ma-
gyar közösségért.  

– 1848 hősei nekünk, ma élő ma-
gyaroknak is üzennek: a szabadság 
nem ajándék, hanem olyan érték, 
amelyért nap mint nap meg kell dol-
goznunk. Nem karddal és ágyúval, 
hanem munkával, közösségi szerep-
vállalással, kitartással és összefo-
gással – hangsúlyozta ünnepi 

beszédében Csibi Attila Zoltán, a 
Maros megyei RMDSZ elnöke. – 
Ma este olyan embereket ünnep-
lünk, akik a maguk területén csend-
ben és alázattal szolgálják 
közösségeiket. Ők nem a reflektor-
fényben végzik munkájukat, mégis 
a mindennapok hősei. Maros megye 
különböző térségeiben dolgoznak – 
van, aki a kultúrát ápolja, más az 
oktatásban neveli a jövő generá-
cióit, van, aki a civil szférában szer-
vez közösségi programokat, és van, 
aki közéleti szerepvállalásával tesz 
azért, hogy magyar közösségünk 
megmaradjon és fejlődjön. Min-
denki más-más területen dolgozik, 
mégis van bennük valami közös: a 
hit, hogy egy közösség akkor lehet 
erős, ha tagjai aktívan részt vállal-
nak annak építésében. Ahhoz, hogy 
közösségünk erős maradjon, három 
alapértékre kell építenünk: identi-
tásra, összefogásra és cselekvésre. 
Nem elég beszélni és emlékezni – 
tennünk is kell azért, hogy közössé-
günk fejlődjön és megerősödjön. 
Legyen szó az iskoláinkról, az 
anyanyelvhasználatról, a gazdasá-
gunkról vagy a politikai képvisele-
tünkről, minden apró lépés számít– 
emelte ki a megyei RMDSZ elnöke. 

Könyv és Gyertya díjat vehettek 
át: Biro István – Segesvár, Bodná-
ruk Julianna – Radnót, Csiki Ibolya 
– Küküllődombó, Csiki Ildikó – 
Gyulakuta, Demeter József – Szász-
régen, Kacsó Mihály – Mezőmada-
ras, Molnos Ferenc – Szováta, Pál 
Emese – Mezőbodon, Rigmányi Ida 
– Nyárádszereda, Nagy Zsigmond 
egykori alprefektus, valamint Szé-
lyes Ferenc színművész. A gálamű-
sor Molnár Levente operaénekes és 
a Fényerő zenekar koncertjével zá-
rult. 

Ugyancsak szombat este, a köl-
csönös tisztelet és egység jeleként, 
felváltva, a magyar és a román 
nemzeti zászlók színeivel világítot-
ták meg a marosvásárhelyi város-
háza épületét. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Családi programokkal ünnepelt Marosvásárhely magyarsága 

Fotók: Nagy Tibor
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Előzött a Kolozsvári CFR 
A Kolozsvári CFR 1907 szombat 
este hazai pályán 3-1-re legyőzte 
a Dinamo 1948 Bukarest csapa-
tát a labdarúgó-Szuperliga felső-
házi rájátszásának első 
fordulójában.  A CFR ezzel a siker-
rel átvette a vezetést a tabellán 
(az eddig éllovas FCSB tegnap, 
lapzártánk után játszott, a fővá-
rosi rivális Rapidot fogadta). 

A kolozsvári együttes Louis Mun-
teanu góljával (14.) jutott vezetéshez, 
aki Simao Rocha sarkazós passzából 
talált a Dinamo kapujába. Félóra múl-
tán Alin Fică megkettőzte a CFR elő-
nyét: a hazaiak játékosa 22 méterről 
lövésre szánta el magát, a labda kissé 
megpattant egy védőn, és irányt váltva 
a hálóban kötött ki (44.). Szünet után bő húsz perccel újjáé-

ledtek a Dinamo pontszerzési remé-
nyei: ekkor a horvát támadó, Stipe 
Perica egy szögletet követően közelről 
a hálóba lőtt (68.). Ebből azonban nem 
lett semmi, mivel Josue Homawoo ke-
zezett a büntetőterületen, a jogosan 
megítélt tizenegyest pedig a libériai 
Mohammed Kamara értékesítette (80.). 

A kétgólos különbség 
helyreállításával eldőlt a 
három pont sorsa: a CFR 
megérdemelten nyerte a ta-
lálkozót, amelyet jelentő-
sebb érdeklődés mellett 
rendeztek (a kolozsvári csa-
pat hazai mérkőzéseinek né-
zőszámátlagait alapul véve), 
a Dr. Constantin Rădulescu 
stadion lelátóin ugyanis ez-
úttal 10.620-an foglaltak he-
lyet. 

A CFR immár a tizenket-
tedik mérkőzésén maradt ve-
retlen a bajnokságban, 
ezeken öt döntetlen mellett a 
hetedik győzelmet szerezte. 

A Dinamo két győzelem 
után vesztett. 

Az alapszakaszban a CFR 3-2-re 
nyert Kolozsváron, a visszavágón 
pedig 1-1 volt az eredmény. 

A felsőházi rájátszás 2. fordulójá-
ban kolozsvári és bukaresti rangadót is 
rendeznek: a CFR az U vendége lesz 
(március 31.), míg a Dinamo az 
FCSB-t fogadja majd (március 30.).

1363.Szerkesztette: Farczádi Attila

Tóth Barna mesternégyest ért el, fölényesen nyert a Paks 
A Paks, hátrányból fordítva – elsősorban a négy gólt szerző Tóth 
Barna eredményes játékának köszönhetően – fölényes győzelmet 
aratott a vendég Újpest felett a magyar labdarúgó NB I 24. fordu-
lójában, ezzel a vasárnap (lapzártánk után) játszó, címvédő Fe-
rencvárost megelőzve a második helyre lépett előre a tabellán. 

A bajnokság legjobb és legrosz-
szabb formában lévő együttese ke-
rült szembe péntek este, a paksiak 
idén még nem kaptak ki, a lila-fehé-
rek viszont nem nyertek ebben az 
évben bajnoki meccset – a sorozat 
mindkét együttes számára folytató-
dott. 

Jól kezdett a Paks, irányította a 
játékot, de még tíz perc sem telt el, 

amikor labdaszerzést követően egy 
gyors ellentámadásból vezetéshez 
jutott az Újpest: Horváth Krisztofer 
futott el a bal összekötő helyén, át-
passzolt a túloldalra, az üresen ér-
kező Brodic pedig magabiztosan 
helyezett a kapuba. 

A hazai csapat nem tört meg, ko-
moly erőket mozgósított az egyen-
lítésért, ami a 25. percben Tóth 

Barna helyzetkialakításának, illetve 
-kihasználásának köszönhetően 
össze is jött. 

A Paks sok támadást vezetett a 
széleken, ennek eredményeként si-

került egyenlítenie. A zuhogó 
esőben nyílt játék zajlott a pályán, 

nagyon kevés volt az üresjárat. 
A szünet után gyakorlatilag pár 

perc alatt eldöntötte a mérkőzést a 
hazai csapat, Tóth, aki csütörtökön 
töltötte be a harmincadik életévét, 

előbb Osváth jobb oldali beadása 
után fejelt a kapuba, majd lábbal is 
eredményes volt, azaz mesterhár-
mast hozott össze. 

Nem sokkal később Piscitelli ki-
védte Mezei szabadrúgását, innen 
pedig már csak az volt a kérdés, to-
vább nő-e a különbség a végéig. 

Aztán Tóth Barna megint a ka-
puba talált közelről, a végén pedig 
egy megpattanó lövéssel növelte elő-
nyét a Paks, amely a nagy eső elle-
nére látványosan futballozott, és 
maximálisan kiszolgálta közönségét.

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi rájátszás, 1. forduló: CSU Craiova – Kolozsvári 

FCU 3-0, Kolozsvári CFR 1907 – Bukaresti Dinamo 1948 3-1. 
* Szuperliga, alsóházi rájátszás, 1. forduló: Petrolul 52 Ploiești – Boto-

sáni FC 0-2, Konstancai FCV Farul – Jászvásári CSM Politehnica 0-0. Az 
állás: 1. Sepsi OSK 21 pont, 2. Hermannstadt 21, 3. Petrolul 52 20, 4. FCV 
Farul 19, 5. FC Botosán 19, 6. UTA 17, 7. CSM Politehnica 17, 8. SC Oțelul 
Galac 16, 9. Unirea 04 Slobozia 13, 10. Bodzavásári Gloria 10.

Eredményjelző 
* NB I, 24. forduló: Győri ETO – Debreceni VSC 0-0, Paks – Újpest 

6-1. 
* NB II, 20. forduló: Vasas – Kozármisleny 3-1. Az élcsoport: 1. 

Kisvárda 39 pont, 2. Kazincbarcika 37, 3. Szentlőrinc 33, 4. Vasas 33. 

A tabella 
 
 1. Puskás AFC 23 14 3  6 38-25 45 
 2. Paks 24 13 5  6 53-37 44 
 3. Ferencváros 23 12 7  4 36-24 43 
 4. MTK 23 11 4  8 40-32 37 
 5. Diósgyőr 23  9 7  7 30-33 34 
 6. Győri ETO 24  8 9  7 33-29 33 
 7. Újpest 24  7 9  8 26-32 30 
 8. Fehérvár FC 23  8 4 11 30-34 28 
 9. ZTE 23  6 7 10 27-32 25 
10. Nyíregyháza 23  6 6 11 24-34 24 
11. Debrecen 24  5 5 14 35-47 20 
12. Kecskemét 23  4 8 11 24-37 20 

Jegyzőkönyv 
NB I, 24. forduló: Paksi FC – Újpest FC 6-1 (1-1). 
Paksi FC Stadion, vezette: Berke. 
Paks: Szappanos – Lenzsér (75. Böde), Vas, Szabó J. – Osváth, 

Mezei, Vécsei (69. Haraszti), Ötvös, Silye – Papp, Tóth B. (84. Hi-
nora). 

Újpest: Piscitelli – Fiola, Bese, Duarte, Nunes, Gergényi (56. Be-
ridze) – Ljujic (74. Tucic), Rasak (55. Tajti), Horváth K. (56. Kara-
moko) – Brodic, Ganea (31. Kobouri). 

Gólszerzők: Tóth B. (25., 48., 52., 68.), Mezei (57.), Hinora (90.), 
illetve Brodic (9.). 

Sárga lap: Fiola (67.), Kobouri (88.).

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, felsőházi rájátszás, 

1. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – 
Bukaresti Dinamo 1948 3-1 (2-0). 

Kolozsvár, Dr. Constantin Ră-
dulescu stadion, 10.620 néző. Ve-
zette: Sebastian Colțescu 
(Bukarest) – Tunyogi Ferencz 
(Zilah), Bucsi Imre-László (Sepsi-
szentgyörgy). 

Kolozsvári CFR 1907: Hindrich 
– Simao, Bolgado, M. Ilie, Camora 
– Fică (86. Păun), Djokovic, Kore-
nica (69. Emerllahu) – Postolachi 
(69. Graovac), L. Munteanu (73. 
Juric), Kamara (86. Abeid). 

Dinamo: Roşca – C. Costin, 
Boateng, Homawoo, Opruţ – 
Olsen (81. Pop), Gnahore, Mila-
nov (59. Mărginean) – Selmani, 
Perica, Politic (59. Abdallah). 

Gólszerzők: Louis Munteanu 
(14.), Alin Fică (44.), Mohammed 
Kamara (80. – büntetőből), illetve 
Stipe Perica (68.). 

Sárga lap: Djokovic (75.), Bol-
gado (90+6.), illetve Olsen (79.).

Tóth Barna, a Paks játékosa 
 Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Fotó: az FC CFR 1907 Kolozsvár közösségi oldala.

Ma a televízióban 
20.00 óra, DigiSport 

1, Prima Sport 1: Sep-
siszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Bodzavásári 
Gloria (Szuperliga, al-
sóházi rájátszás, 1. for-
duló). 

A felsőházi tabella 
 
1. CFR 1907       1      1     0       0      3-1   30 
2. CSU Craiova    1      1     0       0      3-0   29 
3. FCSB              0      0     0       0      0-0   28 
4. Kvári FCU       1      0     0       1      0-3   26 
5. Dinamo 1948  1      0     0       1      1-3   26 
6. Rapid 1923     0      0     0       0      0-0   23

Szoboszlai lett február 
legjobbja a Liverpoolnál 
Szoboszlai Dominikot választották február legjobbjának 
a Liverpool FC honlapján tartott szurkolói szavazáson. 
Az oldalon „fáradhatatlan középpályásként” jellemzett 
magyar játékos ebben a szezonban először 
nyerte el az elismerést. 

Az év második hónapjában a ma-
gyar válogatott csapatkapitánya 
hétszer lépett pályára a Vörösöknél, 
és három gólt szerzett. A voksoláson 
egyiptomi csapatársa, Mohamed 
Szalah végzett a második he-
lyen. 

„Ragyogó hónap volt a 
csapat számára és számomra 
is. Elkaptam a vágyott ritmust, 
és remélem, hogy ezt sikerül 
folytatni – idézte a klub 
honlapja Szoboszlait. – 
Fontos hónap volt. Tud-
tuk, hogy sok mérkőzés 
vár ránk, és a lehető leg-
többet kell kihoznunk 
belőlük. Ez volt a 
terv, amelyet 
teljesítettünk 
is, és me-
gyünk előre.” 

Arra a kér-
désre, hogy mi 
volt a csúcspont szá-
mára februárban, a 24 éves 
játékos a címvédő Manchester 
City elleni idegenbeli mérkőzést 
jelölte meg, amelyen góllal és 
gólpasszal vette ki a részét a   
2-0-s sikerből. 

Ebben az idényben Szalahot négyszer (augusztus, 
október, november, december), Ryan Gravenberchet 
(szeptember) és Cody Gakpót (január) pedig egyszer 
választották meg a drukkerek a hónap legjobbjának, 
hozzájuk csatlakozott most Szoboszlai Dominik. 

Szoboszlai Dominik, a Liverpool játékosa az angol labda-
rúgó Ligakupa elődöntőjében játszott Liverpool – Tot-
tenham Hotspur mérkőzésen a liverpooli Anfield 
Road-i Stadionban 2025. február 6-án.  

Fotó: MTI/EPA/Adam Vaughan. 
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Bálint Zsombor 

Egészen hihetetlen sorozatot pro-
dukált a Nyárádt i Unirea 2018 a 
labdarúgó 2. liga tavaszi idényében. 
A mez ny egyetlen csapataként 
megnyerte az alapszakasz tavaszra 
maradt mind a négy mérk zését, 
amivel hatalmas lépést tett a benn-
maradás irányába. 

Az alapszakasz 
utolsó fordulójá-
ban a Concordia 
Chiajna volt a 
nyárádt iek ven-
dége. A mérk zés 
nagyon merede-
ken kezd dött, hi-
szen már a 2. 
percben megzör-
rent a vendégek 
hálója, egy szög-
let után a közép-
hátvéd Abel Popa 
a hálóba juttatta a 
labdát. Rövid id n 
belül viszont – 
pontosabban a 8. 
percben – a ven-
dégek is válaszol-
tak, Robert Ion 
révén. A házigaz-
dák azonban még 
a szünet el tt  
gondoskodtak az 
újabb el nyr l: a 

36. percben Vâlceanu kiütött labdája 
Bogdan elé került, aki a tizenhatos 
belsejéb l ismét vezetéshez juttatta 
a csapatát. A második félid ben 
végül ugyan  volt, aki beállította a 
49. percben a végeredményt, egy 
egészen rendkívüli találattal: köz-
vetlen szögletb l szerzett gólt.  

Az újabb sikerrel Nyárádt  az 
alapszakaszt a 12. helyen végezte 26 

ponttal, ami nyolc ponttal több, 
mint az osztályozót jelent  17. he-
lyen álló Sellemberk 18 pontos 
„vagyona”, azaz ekkora el nyt 
kellene leadjon az alsóházi ráját-
szás hat mérk zése során, hogy a 
2. ligás helye veszélybe sodród-
jon. A közvetlen kiesés már mate-
matikailag sem fenyegeti Eusebiu 
Tudor csapatát. 

Nyárádt : négyb l négy 

Hosszúra nyúlt téli szünet után újrakezd dött a labdarúgó 4. elitliga bajnoki 
idénye. A szünet alatt történt bejelentés azonban – amely szerint az ASA szá-
mára már nem célkit zés a feljutás kivívása, hiszen a jelenlegi 3. ligás ACS 
Marosvásárhely szerepel az szt l ASA néven, a két klub közötti alku alap- 
ján – lényegesen megváltoztatta a helyzetet. Eddig ugyanis egyértelm nek t nt, 
hogy az ASA-t nehéz lesz megállítani, hogy megnyerje a bajnokságot, most 
azonban szabad a gazda. Ugyanakkor az ASA újabb sikert ért el az els  tavaszi 
fordulóban, ami azt jelenti, hogy – legalábbis a játékosok – nem szándékoznak 
félreállni. Hogy mi történik akkor, ha netán a csapat megnyeri a 4. ligát, nem 
tudni. Kiáll az osztályozón, és ha netán ott nyerni tud, visszalép, mint ahogy 
Radnót tette? Vagy ha Radnót nyer ismét, újra visszautasítja a 3. ligás helyet? 
Ezek a kérdések mindenesetre szomorú képet festenek a Maros megyei labda-
rúgás anyagi helyzetér l (és cégek, hatóságok általi támogatásáról). 

Két fordulóval az alapszakasz befejezése el tt mindenesetre már biztos 
Radnót, az ASA és Marosszentkirály-Náznánfalva helye a fels házban, ahol 
eld l a bajnok kiléte.  

A hétvégi mérk zéseken egyébként nem születtek meglepetések, ám az 
eredmények Nyárádszereda és Erd szentgyörgy meger södését jelzik. A fel-
s házba jutásért zajló küzdelemben Dános fontos, talán dönt  jelent ség  si-
kert ért el a Dics szentmártoni A&A Group ellen. Az alapszakaszból még két 
forduló van hátra. (bálint)

Visszatértek a pályára  
a labdarúgó 4. ligában 

Lezárult az alapszakasz a labdarúgó 3. ligá-
ban. A 7. csoport utolsó fordulójában az ACS 
Marosvásárhely a Kudzsiri Metalurgistult fo-
gadta. A tavaszi idényben sorozatban vereséget 
szenved  vendégek majdnem megtréfálták a 
házigazdákat, hiszen korán vezetéshez jutottak 
Dom a találatával, és el nyüket aztán minden 
erejükkel megpróbálták megtartani – még az-
után is, hogy V. Popát az els  félid  végén ki-
állította a játékvezet . Mi több, a vendégek 
edz jének, a hevesen reklamáló Lucian Itunak 
is el kellett ekkor hagynia a kispadot. 

Az ACS a második félid ben, a 63. percben 
használta ki el ször az emberel nyét, amikor 
Astafei egyenlített, azonban a gy ztes gól na-
gyon nehezen született meg. Erre a harmadik 
hosszabbításpercig kellett várni, amikor Râpan 
valahogy megszerezte a három pontot jelent  
gólt. 

Az ACS Marosvásárhely ezzel az 5. helyen 
végezte az alapszakaszt, 
így az alsóházban foly-
tatja, ahol a kiesés elkerü-
léséért játszanak.  

A 3. ligában az alsó-
házi rájátszásban újabb 
oda-vissza kört játszanak, 
az alapszakaszban meg-
szerzett pontokat pedig 
maradéktalanul meg rzik 
a csapatok. (B. Zs.) 

Fotó: az Unirea 2018 közösségi oldala | Pixel Sport

Eredményjelz  
2. liga, 20. forduló: FCU 1948  

Craiova – Bodzavásári Metalul 3-1, FK 
Csíkszereda – CS Afuma i 3-1; 21. for-
duló: Bukaresti Metaloglobus – FCU 
1948 Craiova 3-2, Chindia Târgovi - 
te – Vajdahunyadi Corvinul 1921 0-1, 
Nyárádt i Unirea 2018 – Concordia 
Chiajna 3-1, CS Afuma i – CSM Sla-
tina 1-2, FC Voluntari – FK Csíksze-
reda 2-1, Karácsonk i Ceahl ul – 
Nagyváradi FC Bihor 1-1, FC Câmpu-
lung Muscel – Bukaresti Steaua 0-1, 
CFC Arge  Pite ti – Újszentesi CSC  
2-1, Bodzavásári Metalul – Resicabá-
nyai CSM 0-2. A Sellemberki CSC 
1599 és a Foksányi CSM 2007 állt.

Jegyz könyv 
2. liga, 21. forduló: Nyárádt i Unirea 2018 – Concordia  

Chiajna 3-1 (2-1). 
Nyárádt , városi stadion. Vezette: Claudiu Gaitin (Temes- 

vár) – Ionu  Andrei (Karácsonk ), Ana Pu ca u (Jászvásár). Tar-
talék: Narcis Bodocan (Kolozsvár). Ellen rök: Vladimir Urzic  
(Karácsonk ), Daniel Sabou (Zilah). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , D. Pop, A. Popa, Techere , A. 
erban, Savin, Cruceru, Bogdan, Magyari, Zukanovi . Cserék: 

Lupu – Vîn u, Blid rean, Gogescu, Trif, Ciubotaru, Bîrnoi, Yuh, 
Jalb . 

Concordia: Vâlceanu – Iancu, Cimbaljuk, Mboumbouni, 
Petcu, Laz r, M nic , Ciuciulete, R. Ion, Petkovszki, Boiciuc. 
Cserék: Fara – Dragomir, Ivan, Okpolokpo, Dima, Dic , Prej-
merean, A. Petre. 

Gólszerz k: A. Popa (2.), Bogdan (36., 49.), illetve Robert 
Ion (8.).

Feljutásra pályázik a CFC Arge  is 
Szoros gy zelemmel zárta az alapszakaszt a CFC Arge , a 2. liga alap-

szakaszának 21. fordulójában hazai pályán 2-1-re legy zte az Újszentesi 
CSC-t. A félid ben 1-1 volt az állás, a különbség a második félid ben 
alakult ki. A szünet után Bogdan Andone együttese megszerezte a három 
pontot jelent  találatot Franck Tchassem révén, így a bajnoki rájátszásért 
folytatott küzdelemben már a feljutásért küzdhet. 

Bár a pite ti-i alakulat csak az ötödik helyen áll a tabellán, hátránya 
mindössze négy pont a 3. helyezett Metaloglobushoz képest, amely a 
Csíkszereda mögött ugyancsak közvetlen feljutónak számítana most, 
mivel a Steaua, amely második, közjogi státusza miatt nem lehet tagja a 
szuperligás mez nynek, mutatott rá összeállításában a Pro Sport. (F.A.)

Egy kis statisztika 
* Az alapszakaszt megnyer  FK Csíkszereda a 2. forduló óta vezeti a 

tabellát. 
* A mez nyben egyedüliként a Steaua zárta veretlenül a bajnokság 

alapszakaszát. Még az alapszakasz-nyertes Csíkszereda is háromszor 
vesztesen hagyta el a pályát. 

* A legtöbb gy zelmet (14) az FK Csíkszereda aratta, a legtöbb dön-
tetlen (8) a Steaua nevéhez köthet , míg a legtöbb vereség (16) tekinte-
tében az ezáltal biztos kies jelöltté vált AFC Câmpulung Muscel 
„jeleskedett”. 

* A legtöbb gólt (37) az FK Csíkszereda szerezte, míg messze a leg-
többet (44) az AFC Câmpulung Muscel kapta. A leger sebb védelme a 
Steauának volt, amely mindössze nyolcszor ingott meg. 

* A legnagyobb gólkülönbséget a 16. fordulóban jegyezték, amikor a 
Concordia Chiajna 9-0-ra nyert a CS Mioveni ellen. Pech: az eredményt 
a Mioveni kizárása után törölték. 

* A bajnoki mez nyben egyetlen csapat tartotta otthon az összes pon-
tot: az alapszakasz-gy zes Csíkszereda a lehetséges tízb l mind a tíz 
meccsét megnyerte haza pályán. 

* Idegen környezetben a Metaloglobus szerezte a legtöbb pontot –  
19-et. (F.A.)

Az alapszakasz végeredménye 
  1. FK Csíkszereda      19         14            2            3            37-17            44 
  2. Steaua                    19         11             8            0            24- 8             41 
  3. Metaloglobus          19         12            2            5            30-19            38 
  4. Resicabánya          19         10            4            5            31-22            34 
  5. CFC Arge              19          9             7            3            19-10            34 
  6. FC Voluntari           19          9             6            4            27-16            33 
  7. Corvinul 1921         19          8             5            6            18-16            29 
  8. Ceahl ul                 19          7             6            6            22-22            27 
  9. U 1948 Craiova      19          7             6            6            21-21            27 
10. CS Afuma i             19          8             3            8            21-25            27 
11. CSM Slatina           19          7             5            7            26-19            26 
12. Nyárádt                 19          7             5            7            19-20            26 
13. Metalul                    19          6             5            8            18-20            23 
14. Chiajna                   19          6             5            8            25-29            23 
15. FC Bihor                 19          5             4           10           18-26            19 
16. Chindia                   19          4             6            9            20-23            18 
17. Sellemberk             19          4             6            9            20-24            18 
18. Újszentes               19          4             3           12           15-25            15 
19. Foksány                  19          3             5           11           10-22            14 
20. Câmpulung M.        19          2             1           16            7 -44             7 

Az alapszakasz végeredménye 
 1. Beszterce                        18       13       4            1              48-13                43 
 2. CSM Unirea                    18       12       5            1              41- 9                 41 
 3. CS Universitar                 18       11       6            1              36-16                39 
 4. Medgyes                         18        7        7            4              29-16                28 
 5. ACS Marosvásárhely      18        7        2            9              22-28                23 
 6. Balázsfalva                     18        6        3            9              15-28                21 
 7. Dés                                 18        5        4            9              27-30                19 
 8. Kudzsir                            18        4        5            9              20-35                17 
 9. CSM Avântul                   18        4        3           11             15-38                15 
10. CSM Feketehalom         18        1        1           16              5 -45                 4 

Eredményjelz  
* 4. liga, 1. csoport, 12. forduló: Dánosi Gaz Metan – Dics szentmártoni 

A&A Group 3-1, Búzásbeseny i Înfr irea – Marosvásárhelyi Academica 
Transilvania 1-2, Radnóti CS – Dics szentmártoni Chimica 2-0. A Maros-
vásárhelyi Vulturii – Marosludasi Mure ul mérk zést ma játsszák. 

* 4. liga, 2. csoport, 12. forduló: Szovátai ACS – Magyarói Viitorul  
4-0, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – Nyárádszeredai ACS 3-2, Er-
d szentgyörgyi CSO – Mez rücsi Câmpia 2-2, Marosvásárhelyi ASA – 
Marosoroszfalui Mure ul 3-1. 

Eredményjelz  
3. liga, 7. csoport, 18. forduló: ACS 2022 Med-

gyes – Balázsfalvi CIL 0-1, Gloria 2018 Beszterce-
Naszód – Dési Unirea 3-0, Gyulafehérvári CSM – 
Feketehalmi CSM 3-0, Szászrégeni CSM Avântul – 
Gyulafehérvári CSU 2-2, ACS Marosvásárhely – 
Kudzsiri Metalurgistul 2-1.

Alsóházi folytatás jön  
az ACS számára 

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, 18. forduló: ACS Marosvásár-

hely – Kudzsiri Metalurgistul 2-1 (0-1). 
Marosvásárhely, víkendtelepi labdarúgópálya. Ve-

zette: Dumitru Lac (Nagyszeben) – R zvan Sp tar 
(Nagyszeben), Robert Mere  (Kolozsvár). Tartalék: 
Victor F tu (Kolozsvár). Ellen rök: Liviu Enciu 
(Brassó), Cristian China (Nagybánya). 

ACS: Kis – Core, Luca, Hor ia, Iovi , Barstan, 
Fülöp, Toader, Petra, Gliga, Astafei. Cserék: Moga, 
Rus, Râpan, Irimiás, Simon, Kiss, Dikuj, Piper. 

Gólszerz k: Astafei (63.), Râpan (90+3.), illetve 
Dom a (13.).
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Kiütötte a Lyon az FCSB-t a labda-
rúgó-Európa-ligából, a szó szoros és átvitt 
értelmében is. Ugyanis a franciák 7-1-es 
összesítéssel múlták felül a román bajno-
kot. 

Csütörtök este, a nyolcaddönt  vissza-
vágóján az Olympique 4-0-ra nyert a bu-
karesti együttes ellen, amelynek az els  
mérk zésen a hajrában bekapott két gól 
és az ezzel bekövetkezett 3-1-es vereség 
kilátástalanná tette a helyzetét. A csapat 
reménytelenül és több kezd  játékosa nél-
kül utazott el a visszavágóra, ahol nem tu-
dott méltó ellenfele lenni a Lyonnak. A 
búcsút követ en pedig csak azzal vigasz-
talódhat, hogy ebben az idényben húsz 
meccset játszott az európai kupasoroza-
tokban – ennyi mérk zésen korábban 
egyetlen romániai együttes sem volt pá-
lyán egyetlen évad során. 

Ugyancsak csütörtökön a 2023-ban 
Budapesten dönt s AS Roma a mérk zés 
nagyobb részében emberhátrányban fut-
ballozva 3-1-re kikapott az Athletic Bil-
bao vendégeként, így kiesett. Az olasz 
csapatnak így megszakadt a négy idény 
óta tartó szériája, amely során mindig leg-
alább el dönt be jutott az európai poron-
don. 

A másik római együttes, a Lazio az egy 
héttel korábban idegenben aratott 2-1-es 
gy zelem után otthon 1-1-es döntetlent 
játszott az egy körrel korábban a Ferenc-
várost kiejt  cseh Viktoria Plzennel, így 
minimális különbséggel lépett tovább a 
nyolc közé. Frankfurtban a házigazda 
Eintrachtnak nem okozott komoly gondot 

az Ajax legy zése, s t, a 4-1-es német 
siker azt jelenti, hogy a frankfurti együttes 
kett s gy zelemmel jutott tovább. 

A Konferencialigában a Bolla Bende-
gúzzal felálló Rapid Bécs hosszabbítás 
után 2-1-re legy zte a vendég Borac 
Banja Lukát. A magyar válogatott futbal-
lista végigjátszotta az összecsapást. 

Kiütéses FCSB-búcsú az Európa-ligától 

El ször kapott meghívást a ma-
gyar labdarúgó-válogatott keretébe 
a VfL Wolfsburgban futballozó 
Dárdai Bence és a ferencvárosi 
Tóth Alex. 

Marco Rossi szövetségi kapitány 
a telki edz központban tartott sajtó-
tájékoztatón ismertette a névsort, a 
törökök elleni, csütörtöki és vasár-
napi Nemzetek Ligája-osztályozón 
26 játékossal számol. 

„Az a feladatunk, hogy megke-
ressük a fiatal tehetségeket. Dárdai 
Bence kell  rendszerességgel ját-
szik a Bundesligában, kezd  is szo-
kott lenni, vagy becserélik, így most 
jött el az alkalmas pillanat a meghí-
vására, miután eldöntötte, hogy a 
magyar válogatottat választja, amit 
én személy szerint magától értet -
d nek vettem. Tóth Alex teljesítmé-
nye pedig nagyon meggy z  volt az 
elmúlt hónapokban” – mondta az 
olasz szakvezet . 

Marco Rossi az MTI érdekl dé-
sére kifejtette, semmi gond nincs 
közte és a válogatottságot sérülésre 
hivatkozva az elmúlt két alkalom-
mal lemondó Kerkez Milos között. 
„Fizikai problémája volt, amelyet a 
klubjával egyeztetve oldott meg, 
szemben egy másik megoldással. 
Ezt tiszteletben tartottam, semmi 
nem változott közöttünk. Több 
módon beszélünk, ahogy a csapat 
többi tagjával is, a legutóbbi video-
konferencián is jelen volt” – 
mondta a hatvanéves tréner, aki el-
árulta, kevés esélyt lát arra, hogy 
Kerkez posztriválisával, Nagy 
Zsolttal egyszerre legyen a pályán. 

„Ha két játékos ugyanolyan sajá-
tossággal bír, ugyanaz a posztjuk, 
akkor nehéz megoldani, hogy mind-
ketten játsszanak. Ugyanez a hely-
zet a kapusoknál Dibusz Dénes és 
Gulácsi Péter esetében. Túl rövid az 
id , hogy új dolgokat és felállást 
gyakoroljunk be, így nem gondol-
hatok az összeállítás felforgatására. 
Elég csak a korábban elkövetett hi-
bámra gondolni, amikor Szoboszlai 
a szokott helyénél hátrébb játszott 
Litvániában, és kétgólos hátrányba 
kerültünk egy félid  alatt.” 

A keretbe visszatért Szalai Attila, 
aki Rossi szerint végre játszik új 

csapatában, a Standard Liège-ben. 
Megjegyezte, négy meccsen szere-
pelt egymás után, ebb l háromszor 
kezd ként, és bár még nem érte el a 
saját csúcsformáját, szeretné kife-
jezni a bizalmát felé. 

Hozzátette, Nagy Ádámot azért 
nem hívta meg, mert az utóbbi id -
ben nem játszatják, de ha ez válto-
zik, akkor nyitva áll el tte a 
válogatott kapuja, akárcsak Lang 
Ádám el tt. „Böde Dánielt maxi-
málisan tisztelem, 39 évesen még 
mindig meghatározó játékos az NB 
I-ben, vezeti a góllöv listát, de mi 
mást kérünk a támadóinktól, amikor 
a német, a holland vagy éppen a 
török csapat az ellenfél. Azért Arda 
Güler, Kenan Yildiz, valamint a két 
benficás, Orkun Kökcü és Kerem 
Aktürkoglu más színvonal, mint a 
magyar élvonal” – fogalmazott kér-
désre válaszolva. 

Marco Rossi az isztambuli els  
felvonáson nagyon küzdelmes ösz-
szecsapásra számít, de abban bízik, 
hogy a nemzeti együttes történelmi, 
ezredik fellépése inkább pluszmoti-
vációt jelent majd tanítványai szá-
mára. Hozzátette, a két találkozó 
között hatalmas szerepe lesz a re- 
generációnak, ezért örült például 
annak, hogy a csapatkapitány Szo-
boszlai Dominik a hétvégén csak 45 
percet kapott a Premier Ligában él-
lovas Liverpoolban. 

A magyar–török párharc gy z-
tese a Nemzetek Ligája következ  
idényében az élvonalban szerepel-
het, a vesztes pedig a másodosztályt 
jelent  B divízióban.

Dárdai Bence és Tóth Alex el ször a magyar válogatott keretben

* Kikapott a marosvásárhelyi városi sportklub ko-
sárlabdacsapata a férfi Nemzeti Liga 23. fordulójában 
hazai pályán a CS Vâlcea 1924 együttesét l, szombat 
este, a ligeti Simon László Sportcsarnokban. Az ered-
mény 77:99. A vereség következtében a Faragó Péter 
irányította alakulat várhatóan már nem jut be a fels -
házi rájátszásba. 

* Legy zte a Marosvásárhelyi CSM a Sepsi SIC 
csapatát a teremlabdarúgó 1. liga fels házi rájátszá-
sának 3. fordulójában. A szombaton délután, a Simon 
László Sportcsarnokban rendezett mérk zés eredmé-
nye 3-2 (1-1). 

* A McLaren versenyz je, Lando Norris nyerte a 
Forma–1-es idénynyitó Ausztrál Nagydíjat vasárnap 
Melbourne-ben. A 25 éves brit pilóta mögött a négy-
szeres világbajnok és címvéd  Max Verstappen, a Red 
Bull holland versenyz je lett a második, míg George 
Russell, a Mercedes brit pilótája a harmadik. Az újonc 
olasz Andrea Kimi Antonelli (Mercedes) a 16. helyr l 
rajtolva végzett ötödikként, míg a hétszeres vb-gy z-
tes brit Lewis Hamilton pályafutása els  ferraris ver-
senyén a 10. pozícióban zárt.

Röviden 

A Szörnyek a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó 

után cím  sportm sorának meghívottja Gál László 
és Sz l si Hunor. A Mure  Monsters, azaz a Ször-
nyek amerikai focit játszó csapat képvisel ivel a 
múlt évad kihagyásáról és a hét végén rajtolt bajnok-
ságról beszélget Szucher Ervin.

Felhördülés a románoknál  
Louis Munteanu kimaradása miatt 

Megütközést keltett, hogy a román labdarúgó-válogatott szövetségi 
kapitánya nem veszi be a nemzeti együttesbe a világbajnoki selejtez -
sorozat Bosznia-Hercegovina és San Marino elleni els  két mérk zé-
sére a Kolozsvári CFR 1907 gólvágóját, Louis Munteanut, aki 19 
találattal vezeti a Szuperliga eredményességi listáját. 

„Persze, hogy haragszom, tiszta, hogy nem örülök a mell zésem-
nek. De ha egyszer nincs elismerve a munkám? Mit kellene tennem, 
vajon, hogy a válogatott edz je engem is észrevegyen? Tovább kell 
dolgoznom, hogy a kapitány ne tehessen mást, muszáj legyen meghív-
nia” – dohogott a csatár, aki a rájátszás hétvégi, els  fordulójában csa-
pata els  gólját szerezte a Dinamo elleni mérk zésen. 

A támadó mell zése miatt a Kolozsvári CFR 1907 elnöke, Cristian 
Balaj és tulajdonosa, Ion Varga is bírálta Mircea Lucescut. 

„Nekik egyszer , k két percet gondolkodnak azon, amin én két hó-
napot. Higgyék el, jó okom van rá, hogy kihagyjam Munteanut, majd 
elmondom a meccseket felvezet  sajtótájékoztatón, miért döntöttem 
így. De k is értelmes emberek, ha kicsit belegondolnak, biztosan rá-
jönnek maguktól” – szúrt oda a kolozsvári illetékeseknek a román 
edz . 

A román válogatott keret összetétele: 
* kapusok: Florin Ni  (Damac), Hora iu Moldovan (Sassuolo), 

tefan Târnovanu (FCSB); 
* hátvédek: Andrei Ra iu (Rayo Vallecano), Deian  Sorescu (Gazi-

antep FK), Virgil  Ghi  (Cracovia), Adrian Rus (Pisa), Andrei Burc  
(Baniyas), Mihai Popescu (FCSB), Denis Ciobotariu (Rapid), Nicu or 
Bancu (CSU Craiova), Alexandru Chipciu (Kolozsvári FCU); 

* középpályások: Marius Marin (Pisa), Adrian ut (FCSB), R zvan 
Marin (Cagliari), Nicolae Stanciu (Damac), Ianis Hagi (Glasgow Ran-
gers),  Vlad Dragomir (Pafosz), Dennis Man (Parma), Olimpiu 
Moru an (Pisa), Alexandru Mitri  (CSU Craiova), Florin T nase 
(FCSB), Dennis Politic (Dinamo); 

* támadók: Denis Dr gu  (Trabzonspor), Denis Alibec (FCV Farul), 
Daniel Bîrligea (FCSB).

Eredményjelz  
* Európa-liga, nyolcaddönt , visszavágók: SS Lazio – Viktoria Plzen 1-1, 

továbbjutott a Lazio, 3-2-es összesítéssel; Olimpiakosz  – Bodö/Glimt 2-1, 
továbbjutott a Bodö/Glimt, 4-2-vel; Eintracht Frankfurt – Ajax 4-1, továbbjutott 
a Frankfurt, 6-2-vel; Athletic Bilbao – AS Roma 3-1, továbbjutott a Bilbao,  
4-3-mal; Tottenham – AZ Alkmaar 3-1, továbbjutott a Tottenham, 3-2-vel; 
Olympique Lyon – FCSB 4-0, továbbjutott a Lyon, 7-1-gyel; Glasgow Ran-
gers – Fenerbahce 0-2 – tizenegyesekkel 3-2, továbbjutott a Rangers,  
2-2-es összesítéssel, a tizenegyespárbaj eredménye 3-2; 

* Konferencialiga, nyolcaddönt , visszavágók: Vitória – Real Betis 0-4, 
továbbjutott a Betis, 6-2-vel; Fiorentina – Panathinaikosz 3-1, továbbjutott a 
Fiorentina, 5-4-gyel; Chelsea – FC Koppenhága 1-0, továbbjutott a Chelsea, 
3-1-gyel; Legia Varsó – Molde 2-0 – hosszabbítás után, továbbjutott a Legia, 
4-3-mal; Rapid Bécs – Borac Banja Luka 2-1 – hosszabbítás után, tovább-
jutott a Rapid, hosszabbítás után, 3-2-vel; Lugano – Celje 5-4 – tizenegye-
sekkel 1-3, továbbjutott a Celje, 5-5-ös összesítés után, tizenegyesekkel; 
Cercle Brugge – Jagiellonia Bialystok 2-0, továbbjutott a Jagiellonia,  
3-2-vel; Djurgarden – Páfosz 3-0, továbbjutott a Djurgarden, 3-1-gyel.

A magyar labdarúgó-
válogatott kerete 

* kapusok: Dibusz Dénes (Fe-
rencvárosi TC), Gulácsi Péter 
(RB Lipcse), Hegyi Krisztián 
(DVSC), Szappanos Péter (Paksi 
FC); 

* véd k: Balogh Botond 
(Parma), Botka Endre (Kecske-
méti TE), Dárdai Márton (Hertha 
BSC), Fiola Attila (Újpest FC), 
Willi Orbán (RB Lipcse), Szalai 
Attila (Standard Liege); 

* középpályások: Bolla Ben-
degúz (Rapid Bécs), Dárdai 
Bence (Wolfsburg), Kata Mihály 
(MTK Budapest), Kerkez Milos 
(Bournemouth), Nagy Zsolt 
(Puskás Akadémia FC), Nego 
Loic (Le Havre AC), Nikitscher 
Tamás (Valladolid), Schäfer 
András (Union Berlin), Styles 
Callum (West Bromwich Al-
bion), Tóth Alex (Ferencvárosi 
TC); 

* támadók: Csoboth Kevin 
(St. Gallen), Gazdag Dániel (Phi-
ladelphia Union), Sallai Roland 
(Galatasaray), Szabó Levente 
(Braunschweig), Szoboszlai Do-
minik (FC Liverpool), Varga 
Barnabás (Ferencvárosi TC).

Marco Rossi szövetségi kapitány a Nemzetek Ligája-mérk zésre készül  magyar labdarúgó-
válogatott keretének kihirdetésén a telki edz központban. A nemzeti csapat Törökország ellen 
játszik Isztambulban március 20-án                 Fotó: MTI/Szigetváry Zsolt

Fotó: a Fotbal Club CFR 1907 Kolozsvár közösségi oldala
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NYÁRÁDKÖSZVÉNYESI KÖZBIRTOKOSSÁG 
Toth Antal, a nyárádköszvényesi közbirtokosság elnöke, a köz-
birtokossági statútum 11-es cikkelye alapján 

Ö S S Z E H ĺ V O M  
A NYÁRÁDKÖSZVÉNYESI KÖZBIRTOKOSSÁG TAGJAINAK 
ÁLTALÁNOS GYŰLÉSÉT 2025. március 30-án 14 órára a köz-
birtokosság székhelyére. A napirendi pontok a következők: 

– a közgyűlés érvényességének jóváhagyása; 
– a közbirtokossági tagsági regiszter örökösödési és adás-

vételi iratok alapján történő módosításának jóváhagyása; 
– a vezetőtanács és a cenzori bizottság beszámolója a 

2024-es év vagyonkezeléséről, a vagyonkezelés alóli felmentése 
a 2024-es évre; 

– az új vezetőtanács és az új cenzori bizottság tagjainak 
megválasztása. 
Nyárádköszvényes,  
2025. március 14. 

Toth Antal elnök 

ADÁSVÉTEL 

ELADÓ sírhely a Verii utcai temetőben. Tel. 0741-207-804. 
(25339-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

SZAKEMBER vállal építkezési munkálatokat, tetőfedést, -javítást, 
cserépforgatást, meszelést, vakolást, szigetelést, akár saját 
anyagból, vaskapu-hegesztést, kerítést, bármilyen bádogosmun-
kát, kerttakarítást, a hordalékot elszállítjuk. Nyugdíjasoknak 15% 
kedvezmény. László. Tel. 0730-764-518. (25336)  

MEGEMLÉKEZÉS 

 
Fájó szívvel emlékezünk március 17-én a magyarbükkösi 
születésű  

özv. BIRÓ JUDITRA  
halálának első évfordulóján. Emlékét őrzi leánya és csa-
ládja, menye és családja, testvére, valamint a közeli és tá-
voli rokonok.  

Pihenjen csendesen! (25317-I) 
 
 
„A holtom után ne keressetek, 
leszek sehol – és mindenütt leszek.”  
Reményik Sándor szavaival emlékezünk  

KOLCSÁR ROZÁLIÁRA  
halálának harmadik évfordulóján.  

Szerettei. (25334-I) 
 

ELHALÁLOZÁS 

Megrendült szívvel és mély fájdalommal tudatjuk, hogy a 
szeretett férj, édesapa, nagyapa, testvér és após,  

ZONGOR LÁSZLÓ 
életének 72., házasságának 50. évében, türelemmel és mél-
tósággal viselt, hosszas betegség után visszaadta lelkét 
Teremtőjének. Drága halottunk temetése március 18-án, 
kedden 14 órakor lesz a marosvásárhelyi református sír-
kertben. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (p-I)  

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Taxiengedély kiváltása Szászrégenben 
A szászrégeni helyi tanács 2020. január 23-i 14. számú, a taxiszolgáltatás megszervezésére és 

működtetésére vonatkozó határozatának értelmében Szászrégen Polgármesteri Hivatala az érde-
keltek tudomására hozza, hogy kilenc taxi (az 1., 11., 12., 13., 37., 43., 46., 86. és 104. számú) 
szolgáltatási engedélyének kiváltását teszi lehetővé. Az eljárás a következő naptári terv szerint tör-
ténik: 

 
2025. március 14. – május 12. – a kérvények és az előírt dokumentumok benyújtása; 
május 13–18. – az engedélyek odaítélése; 
május 19–20. – az engedélyezésre vonatkozó döntés közzététele; 
május 21. – június 4. – a fellebbezések benyújtása Szászrégen polgármesteréhez; 
június 5–10. – a fellebbezések elbírálása és a fellebbezések közlése; 
június 11. – a taxiengedélyek kiadásához szükséges díjak befizetése; 
június 12-től – az engedélyek kiadása. 
A pályázat benyújtásához szükséges dokumentumok: 
A taxiengedélyhez: 

a. – szállítási engedély; 
b. – a gépjármű forgalmi engedélye és törzskönyve, amelyből kitűnik, hogy a jármű az enge-

délyezett szállító tulajdonát képezi vagy lízingszerződéssel használja; 
c. – jármű-jóváhagyási igazolás; 
d. – saját felelősségre tett nyilatkozat a 2007. évi 265-ös törvénnyel módosított és kiegészített 

2003. évi 38-as törvény 14.2 cikkelyei 6-os bekezdésében szereplő döntő kritériumokról, ame-
lyeket az illető gépjármű teljesít;  

e. – saját felelősségre tett nyilatkozat a diszpécserszolgálat biztosításáról és arról, hogy melyik 
diszpécserszolgálathoz tartozik a jogosított szállító; 

f. – a Szászrégeni Adó- és Pénzügyi Hivatal által kibocsátott, a befizetett adókötelezettségek 
teljesítését bizonyító igazolás; 

g. – a Szászrégen Polgármesteri Hivatal adó- és illetékügyi osztályáról igazolás a helyi költ-
ségvetésbe befizetett adó kifizetéséről.  
A dokumentumokat a szászrégeni városháza közönségtájékoztató irodájába kell benyújtani ez 

év május 12-ig, ezen időpont után már nem fogadunk el további kérelmeket vagy dossziékat. 
 

                                       Kritériumok:                                                               Összpontszám (p.) 
 
Maximális pontszám                                                                                               390 p. 
 
A jármű kora a gyártás időpontjától számítva:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
< 1 év  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 p. 
1–2 év  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 p. 
2–3 év  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 p. 
3–4 év  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
4–5 év  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
 
Járműosztályozás az euro szennyezési szabványok szerint:  
– elektromos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70 p. 
– hibrid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 p. 
– Euro 6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 p.  
– Euro 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– Euro 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
 
Csomagtartó-térfogat és légkondicionáló 
– 500 liter fölötti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .60 p. 
– 400–500 literes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 p. 
– 300–399 literes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 p. 
– 200–299 literes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 p. 
– 200 liter alatti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– légkondicionáló  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
 
Az az időtartam években kifejezve, amióta a fuvarozónak engedélye van  

a szóban forgó szállítási tevékenység végzésére  . . . . . . . . . . . . . . . . . .2 p. X évek száma  
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(max. 10 év) – 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .max. 20 p. 

Az utasok védelmének mértéke, illetve az első/hátsó utasoldali légzsákok megléte: 
– első utasoldali légzsák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– hátsó utasoldali légzsák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– ABS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
 
Az engedéllyel rendelkező fuvarozó járműve: 
– saját tulajdonban  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– lízingszerződés alapján . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
 
A jármű tényleges üzemben tartásának lehetősége  
munkanaponként legalább 8 órán át:  
– több mint 12 óra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 p. 
– 8 és 12 óra között  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 p. 
– 8 óra  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
 
További járműfelszereltség: 
– rögzített eszköz az ügyfél által tett észrevételek számára  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
– a járművezető és az ügyfél közötti válaszfal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 p. 
– bankkártyás fizetés  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .30 p. 
 

Várólistán lévő kérelmezők:  
Roman P. Lucian egyéni vállalkozó 
Trans Mondo Kft. 
Covaliauto Kft. 
Luxil Kft. 
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